ĐẢNG BỘ BỆNH VIỆN ĐA KHOA THẠCH THẤT DỰ HỘI NGHỊ TRỰC TUYẾN TOÀN QUỐC NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI XIV CỦA ĐẢNG Sáng nay, ngày 07/2/2026 tại Hà Nội, Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng tổ chức Hội nghị toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng. Đây là Hội nghị rất quan trọng được tổ chức bằng hình thức trực tiếp và truyền hình trực tiếp trên các kênh, sóng của Đài Truyền hình Việt Nam và Đài Tiếng nói Việt Nam, cùng các nền tảng số.
Tại điểm cầu Bệnh viện đa khoa Thạch Thất , có đồng chí Nguyễn Thị Thuý Hằng- Bí thư Đảng uỷ, Giám đố Bệnh viện. Đ/c Trần Mạnh Tiến - Phó Bí thư Đảng uỷ - PGĐ Bệnh viện dự và chủ trì hội nghị. Hội nghị diễn ra trong 01 ngày, tập trung nghiên cứu, làm rõ những nội dung trọng tâm, cốt lõi và điểm mới trong Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng thông qua 10 chuyên đề.
 Các chuyên đề gồm:
1. Một số vấn đề mới, cốt lõi và kinh nghiệm 40 năm đổi mới trong Văn kiện Đại hội XIV của Đảng;
 2. Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;
 3. Báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng nhiệm kỳ Đại hội XIII và tổng kết 15 năm thi hành Điều lệ Đảng (2011-2025), phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp công tác xây dựng Đảng và thi hành Điều lệ Đảng nhiệm kỳ Đại hội XIV;
4. Đánh giá 5 năm thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế-xã hội 10 năm 2021-2030 và kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội 2026-2030.
5. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc trong sự nghiệp xây dựng, phát triển đất nước và bảo vệ Tổ quốc trong kỷ nguyên mới;
 6. Tư duy, nhận thức mới về quốc phòng, bảo vệ Tổ quốc của Đại hội XIV;
 7. Tư duy, nhận thức mới về an ninh quốc gia của Đại hội XIV;
8. Phát triển đối ngoại trong kỷ nguyên mới tương xứng với tầm vóc lịch sử, văn hóa và vị thế của đất nước;
9. Đề cương tổng kết 100 năm Đảng lãnh đạo cách mạng Việt Nam (1930-2030), định hướng, lãnh đạo phát triển đất nước trong 100 năm tiếp theo (2030-2130) và Tổng kết 40 năm thực hiện Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ đi lên chủ nghĩa xã hội;
[bookmark: _GoBack]10. Đổi mới công tác kiểm tra, giám sát góp phần tăng cường kỷ cương, kỷ luật đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới theo tinh thần Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng. ♦️Thông qua hội nghị, cán bộ, đảng viên Đảng bộ Bệnh viện đa khoa Thạch Thất được nghiên cứu, quán triệt đầy đủ hệ thống các nội dung cốt lõi của Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng. Qua đó, nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong việc cụ thể hóa, triển khai thực hiện Nghị quyết gắn với nhiệm vụ chính trị của đơn vị, góp phần xây dựng tập thể Bệnh viện đa khoa Thạch Thất ngày một vững mạnh./.